
   COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C ITTÀ  METROPOLITANA  DI  BARI

 SETTORE SEGRETERIA GENERALE-SOCIETÀ PARTECIPATE

Ufficio Contenzioso 

                                                             
Raccolta Ufficiale n. 989 del 30/12/2018

        
                                                                                                
             

OGGETTO: Versamento quota di partecipazione alla CUC di Montedoro per l?
anno 2018 e 2019.

IL RESPONSABILE

Premesso che l’articolo 37 del  D.lgs.  n.50/2016 prevede che i  Comuni  non capoluogo di
provincia  procedono  all'acquisizione  di  lavori,  beni  e  servizi  nell'ambito  delle  unioni  dei
comuni di  cui  all'articolo 32 del  decreto legislativo 18 agosto 2000,  n.  267,  ove esistenti,
ovvero costituendo un apposito accordo consortile tra i comuni medesimi e avvalendosi dei
competenti uffici anche delle province, ovvero ricorrendo ad un soggetto aggregatore o alle
province, ai sensi della legge 7 aprile 2014, n. 56, in alternativa, gli stessi Comuni possono
acquisire beni e servizi attraverso gli strumenti elettronici di acquisto gestiti da Consip S.p.A.
o  da  altro  soggetto  aggregatore  di  riferimento.  L’Autorità  per  la  vigilanza  sui  contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture non rilascia il codice identificativo gara (CIG) ai comuni
non  capoluogo  di  provincia  che  procedano  all’acquisizione  di  lavori,  beni  e  servizi  in
violazione degli adempimenti previsti dal presente comma;
Rilevato che  la  normativa  richiamata  impone  ai  Comuni  non  capoluogo  di  provincia  di
costituirsi in una centrale unica di committenza o di aderire ad altro soggetto aggregatore
per la gestione di tutti i procedimenti di acquisizione di lavori, servizi o fornitura, con la sola
eccezione degli acquisti effettuati attraverso gli strumenti elettronici gestiti da Consip S.p.A.
o  da  altro  soggetto  aggregatore  di  riferimento  nonché  della  gestione  dei  procedimenti
finalizzati alla concessione di servizi così come previsto dall’art. 37 del D.lgs. 50/2016;
Dato atto che con deliberazione n. 18 del 07.06.2016 il Consiglio Comunale ha approvato lo
schema di  convenzione per la gestione associata presso l’Unione dei  Comuni Montedoro
delle funzioni di Centrale Unica di Committenza;
Dato  atto  altresì  che  la  quota  annuale  di  compartecipazione  all’Unione  dei  Comuni  di
Montedoro è pari a € 2.042,88;
Ritenuto dover provvedere ad impegnare la somma annuale di € 2.042,88 alla Missione 01,
Programmazione  02,  Titolo  1,  Macroaggregato  04  del  bilancio  di  previsione  finanziario
2018/2020,  annualità 2018 e 2019,  Capitolo 137.04 epigrafato “Trasferimento per adesione
Centrale Unica di Committenza”;
Dato atto  che  non sussistono in  capo al  Responsabile  del  Settore,  conflitti  di  interesse,
anche potenziali rispetto alla fattispecie in argomento o ai destinatari del provvedimento, ai

Documento firmato digitalmente



sensi  dell’art.  6  bis  della  Legge  7  agosto  1990,  n.  241  e  successive  modificazioni  ed
integrazioni;
Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Attesa la competenza della scrivente ad adottare atti e provvedimenti che impegnano l’Ente,
giusta quanto nel provvedimento sindacale n. 14444 in data 6 ottobre 2017, di nomina quale
“Responsabile  del  Settore  IV”  e  sostituto  del  “Responsabile  del  Settore  I”  in  caso  di
assenza o impedimento dello stesso;

DETERMINA
per  le  motivazioni  descritte  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate  e
trascritte
1. di impegnare la somma annuale di euro 2.042,88 riferita alla quota di partecipazione alla
CUC di Montedoro per l’anno 2018 e 2019 con imputazione alla Missione 01, Programmazione
02, Titolo 1, Macroaggregato 04 del bilancio di previsione finanziario 2018-2020, annualità
2018  e  2019,  capitolo  137.04  epigrafato  “Trasferimento  per  adesione  Centrale  Unica  di
Committenza”;
2.  di  liquidare  e  pagare  la  quota  di  partecipazione  2018  e  2019  all’Unione di  Comuni  di
Montedoro mediante versamento sul conto corrente acceso presso Banca d'Italia, Tesoreria
dello Stato – IT 60 D 01000 03245 434300079970 – causale “quota compartecipazione costi
CUC”;
3. di dare atto che non sussistono in capo al Responsabile del Settore e al Responsabile del
procedimento, conflitti di interesse, neanche potenziali rispetto alla fattispecie in argomento
o ai destinatari del provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e
ss.mm.ii, e dell’art. 6 del DPR 62/2013 “Regolamento recante codice di comportamento dei
dipendenti pubblici”.

Il  presente  atto  viene  trasmesso  alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del  sito istituzionale del  Comune di  Castellana
Grotte  consultabile  all’indirizzo  web  www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai  sensi
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Il Responsabile dell’istruttoria

 Maria Grazia Abbruzzi

Il Responsabile del Settore 
Dott.ssa  Maria Grazia Abbruzzi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di  Castellana Grotte

Documento firmato digitalmente

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/

